



# ELISA PIRONDEAU

+32 483 29 54 86

elisa.pirondeau@gmail.com

Rue Gustave Thiriard 63, 4000 LIEGE



Forte de 7 ans d'expérience dans la communication culturelle, je suis en recherche perpétuelle de nouvelles opportunités pour mettre en pratique mes compétences et mon expertise. Dynamique, créative et curieuse, vous pouvez compter sur moi !

## EXPÉRIENCES

### Depuis Avril 2018 : INDÉPENDANTE COMPLÉMENTAIRE

- Création de logo, charte graphique, supports de communication
- Création et/ou mise à jour de sites internet
- Missions administratives, logistiques (liées à la culture)

Liste non exhaustive de client.e.s : Court Circuit, Les Solidarités, MaMa Festival (FR), Les Transmusicales (FR), Les Ardentes, La Boverie, Bovy Pianos, SEYIR Music, JMP Event, Jam'in Jette, ...

### Nov 2019 - Jan 2023 : TEMPORA - Bruxelles (Freelance, CDD puis CDI) Assistante communication et chargée d'exploitation d'expositions temporaires (Musée de la Boverie, Tour&Taxis, Brussel Expo)

### Jan 2017 - Oct 2019 : HOMERECORDS.BE ASBL - Liège (CDI) Chargée de communication, graphiste & relations presse

- Refonte du site www.homerecords.be
- Suivi des dossiers administratifs, contrats, booking

### Été 2016, 2017, 2018, 2022 & 2023: FESTIV@LIÈGE - Liège (CDD / Freelance) Chargée des accréditations & graphiste

### Oct - Mars 2016 : ASSOCIATION ZIKAMINE - Metz (service civique) Chargée de communication, graphiste & missions polyvalentes

- Régie (artiste) du Festival Zikametz
- Production générale du Buzz Booster Lorraine
- Organisation d'ateliers pédagogiques pour le jeune public
- Productrice et animatrice de plusieurs émissions sur ZKM Radio

### Jan - Sept 2015 : FESTIV@LIÈGE - Liège (stage) Assistante communication, graphiste & relations presse

Reflektor / Les Ardentes / Les Transardentes / Pias Nites  
Mithra Jazz à Liège / Ronquières Festival / Les Solidarités

### Mars 2014 - Juin 2016 : - AZ PROD - Tours (stage, CDD, interim) Assistante promotion & graphiste

### Avril / Mai 2013 : Mairie de Saffré (stage) Cheffe de projet

- Réalisation du guide pratique de la commune

### Nov - Mai 2013 : Université de Nantes (projet) Colloque International sur la musique des SériesTV - Assistante Communication



## COMPÉTENCES

Illustrator, Indesign, Photoshop, Mailchimp ●●●●●

Premiere, MS Office ●●●●●

Lightroom, After Effect HTML & CSS, Wordpress ●●●●●

- Réflexion et production de tous contenus (écrits, visuels, photographiques, sonores, audiovisuels, ...)
- Administration de flux web, newsletters, & community management
  - Élaboration de stratégies de communication et suivi de planning
  - Relations presse
- Développement de réseaux de partenaires
- Programmation artistique
- Gestion des accréditations / billetterie
- Production événementielle



## FORMATIONS

### 2013 - 2015 : Université de Nantes - Master Professionnel Métiers de l'information et des médias numériques

- Création du journal du Festival des 3 Continents
- Conception du magazine KREA 2013 décliné en site internet

### Langues :

Français (maternelle),  
Anglais (B2), Espagnol (A2)

## RÉFÉRENCES

Raphaël REMICHE, COO : raphael.remiche@tempora.be

Jérôme COLLIGNON, responsable administratif de homerecords.be ASBL : jerome@homerecords.be

Jean-Yves REUMONT, chargé de communication à Festiv@Liège : jyr@lesardentes.be

Hugues CHAVAROCHE, président de l'association Zikamine : djimy@zikamine.com

Virginie BRIAND, chargée de promotion & marketing à AZ PROD : vbriand@az-prod.fr